
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 28 марта 2019 г.  № 59/1 
 

О  внесении изменений в Положение о Комитете по образованию 
Администрации Городского округа Подольск, утвержденное решением 

Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области от 30 
ноября 2015 г. № 7/12 

 
   
 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области», 
  

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 
1.  Внести в Положение о Комитете по образованию Администрации Городского 
округа Подольск, утвержденное решением Совета депутатов Городского округа 
Подольск Московской области от 30 ноября 2015 г. №7/12 (далее – Положение), 
следующие изменения: 
1.1. пункт 3.30 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«3.30. Осуществляет координацию деятельности муниципального учреждения 
дополнительного профессионального образования «Информационно-методический 
центр», муниципального учреждения «Центр технического обслуживания 
муниципальных образовательных учреждений»; 
1.2. раздел 3 Положения дополнить новыми пунктами 3.38, 3.39, 3.40, 3.41 
следующего содержания: 
«3.38. Организует и проводит в муниципальных образовательных учреждениях 
информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности 
терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан 
неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения 
информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной 
работы и иных мероприятий. 
 3.39. Участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по 
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых 
федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной 
власти Московской области. 
 3.40. Обеспечивает выполнение требований к антитеррористической 
защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности и 
переданных в оперативное управление или безвозмездное пользование 
муниципальным образовательным учреждениям. 



3.41. Направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в 
структурное подразделение Администрации Городского округа Подольск, 
ответственное за обеспечение общественной безопасности в Городском округе 
Подольск»; 
1.3. пункт 3.38 раздела 3 Положения считать пунктом 3.42. 
2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 
подписания и обнародования. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной 
безопасности (Демидов А.И.). 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Городского округа Подольск  
 

Д.Н. Машков 

     Глава Городского округа            
Подольск 

 
                                  Н.И. Пестов 

                                                              


	РЕШЕНИЕ

